
                 CÔNG BÁO/Số 67+68+69/Ngày 29 - 05 - 2024                             15                             

                                                                

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý người lao động    

nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Quyết 

định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và 

tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân 

nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước 

ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam 

làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý người 

lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo 

Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3, Điều 4 như sau: 

“3. Thẩm định, xem xét việc chấp thuận vị trí công việc được sử dụng 

người lao động nước ngoài của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn 

tỉnh theo quy định của pháp luật”. 

2. Sửa đổi, bổ sung các điểm a, b khoản 1, Điều 7 như sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN                      

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 18/2024/QĐ-UBND                    Kon Tum, ngày 16 tháng 4 năm  2024 



  16                           CÔNG BÁO/Số 67+68+69/Ngày 29 - 05 - 2024  

                            

“a) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành có liên quan; Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố: Triển khai, thực hiện công tác quản lý người lao động nước 

ngoài trên địa bàn tỉnh. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn các doanh 

nghiệp, tổ chức, cá nhân có sử dụng người lao động nước ngoài thực hiện các quy 

định của pháp luật về tuyển dụng, quản lý, sử dụng người lao động nước ngoài”. 

“b) Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố liên quan thẩm định; xem xét việc chấp thuận vị trí 

công việc được sử dụng người lao động nước ngoài của các tổ chức, cá nhân 

theo quy định của pháp luật”. 

Điều 2. Bãi bỏ một số quy định của Quy chế phối hợp quản lý người lao 

động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo Quyết 

định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum: 

1. Bãi bỏ khoản 2 và điểm đ khoản 13, Điều 7. 

2. Bãi bỏ cụm từ “Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh” tại điểm c khoản 1, điểm 

a khoản 7 và điểm a khoản 13 Điều 7. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26 tháng 4 năm 2024. 

Điều 4. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các 

Sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và 

các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân sử dụng người lao động nước ngoài trên địa 

bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-29T17:15:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




